



## Arv ApS

Amaliegade 22, 1.  
1256 København K  
CVR-nr. 40892060

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
09.07.2024

---

**Claus Molbech Bendtsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Arv ApS

Amaliegade 22, 1.

1256 København K

CVR-nr.: 40892060

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Claus Molbech Bendtsen, formand

## Direktion

Alexandar Korsgaard Bruun, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at administrationselskab for selskabets porteføljeselskaber. Selskabet investerer ved at erhverve, eje og drive skov- og landbrug via direkte og indirekte ejerskab, og hermed beslægtet virksomhed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har ændret regnskabspraksis for måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder fra kostpris til den indre værdis metode. Sammenligningstallene er tilpasset vedrørende ændringen og har resulteret i et forhøjet resultat i 2022 på 5.488 t.kr., kapitalandele i tilknyttede virksomheder er formindsket med 25.783 t.kr. dette har påvirket egenkapitalen negativt med 25.783 t.kr.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 50.432 t.kr., hvilket er som forventet.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>108.477</b>	<b>32.213</b>
Personaleomkostninger	1	(964.809)	(256.751)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(856.332)</b>	<b>(224.538)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(41.472.242)	5.938.539
Andre finansielle indtægter	2	8.297.481	2.804.483
Andre finansielle omkostninger	3	(17.745.330)	(8.466.680)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(51.776.423)</b>	<b>51.804</b>
Skat af årets resultat	4	1.344.750	748.740
<b>Årets resultat</b>		<b>(50.431.673)</b>	<b>800.544</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(50.431.673)	800.544
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(50.431.673)</b>	<b>800.544</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		386.835.288	430.311.530
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>386.835.288</b>	<b>430.311.530</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>386.835.288</b>	<b>430.311.530</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		237.000	222.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		284.825.049	100.131.916
Udskudt skat		2.233.000	1.980.000
Periodeafgrænsningsposter		54.476	54.476
<b>Tilgodehavender</b>		<b>287.349.525</b>	<b>102.388.892</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>721.728</b>	<b>447.511</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>288.071.253</b>	<b>102.836.403</b>
<b>Aktiver</b>		<b>674.906.541</b>	<b>533.147.933</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført overskud eller underskud		147.718.272	198.149.945
<b>Egenkapital</b>		<b>147.818.272</b>	<b>198.249.945</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		151.963.231	146.040.478
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>151.963.231</b>	<b>146.040.478</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		62.903	78.331
Gæld til tilknyttede virksomheder		374.692.079	188.730.611
Anden gæld		370.056	48.568
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>375.125.038</b>	<b>188.857.510</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>527.088.269</b>	<b>334.897.988</b>
<b>Passiver</b>		<b>674.906.541</b>	<b>533.147.933</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	223.933.394	224.033.394
Ændring i regnskabspraksis	0	(25.783.449)	(25.783.449)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>100.000</b>	<b>198.149.945</b>	<b>198.249.945</b>
Årets resultat	0	(50.431.673)	(50.431.673)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>147.718.272</b>	<b>147.818.272</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	951.523	243.431
Andre omkostninger til social sikring	4.520	4.095
Andre personaleomkostninger	8.766	9.225
	<b>964.809</b>	<b>256.751</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.293.315	2.803.036
Renteindtægter i øvrigt	4.166	1.447
	<b>8.297.481</b>	<b>2.804.483</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	11.822.539	3.230.611
Renteomkostninger i øvrigt	5.922.791	5.236.069
	<b>17.745.330</b>	<b>8.466.680</b>

Renteomkostninger i øvrigt er til selskabets ultimative ejer.

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	(253.000)	(1.229.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(530.679)	480.260
Refusion i sambeskatning	(561.071)	0
	<b>(1.344.750)</b>	<b>(748.740)</b>

## 5 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	456.094.979
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>456.094.979</b>
Nedskrivninger primo	(25.783.449)
Nedskrivninger på goodwill	(10.885.418)
Andel af årets resultat	(30.586.824)
Udbytte	(2.004.000)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(69.259.691)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>386.835.288</b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	185.320.179

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Guldborg Skovdistrikt ApS	København	ApS	100,00
3B Gruppen ApS	København	ApS	50,01
Hjortevej 2 P/S	København	P/S	100,00

## 6 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	151.963.231	151.963.231
	<b>151.963.231</b>	<b>151.963.231</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Euro Economics Commercial Properties ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er pant i selskabets kapitalandele Guldborg Skovdistrikt ApS overfor koncernens finansieringsinstitut.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for alle forpligtelser i koncernen overfor bank og finansieringsinstitut.
